СИГМА
ИД-ПКР-02Д
Контроллер дискретного вывода
релейный
Руководство по эксплуатации
НЛВТ.425533.129 РЭ
 2
Контроллер дискретного вывода релейный ИД-ПКР-02Д

На шильдике изделия нанесены:
• товарный знак предприятия – изготовителя;
• условное обозначение устройства;
• заводской номер.
Заводской номер является сетевым адресом изделия.
1.7. Упаковка
Упаковка изделия соответствует ТУ 26.30.50-002-72919476-2020.
2 Использование
2.1. Подготовка к использованию
2.1.1 Общие указания
После длительного хранения изделия следует произвести внешний осмотр.
При внешнем осмотре необходимо проверить:
• отсутствие видимых механических повреждений;
• чистоту клемм;
2.1.2 Указания мер безопасности
Все работы, связанные с монтажом, наладкой и эксплуатацией настоящего
устройства, должны осуществлять лица, имеющие допуск на обслуживание установок
до 1000 В, прошедшие инструктаж по технике безопасности и изучившие настоящий
документ.
В процессе ремонта при проверке режимов элементов не допускать соприкосновения
с токонесущими элементами блоков питания, так как в линиях источников питания
может присутствовать опасное напряжение. Монтаж и подключение должны
проводиться при обесточенном устройстве.
2.2. Размещение и монтаж
2.2.1 Размещение
Изделия устанавливается на дин-рейку на монтажной панели концентратор
оборудования ИНДИГИРКА.
СИГМА
14
2.2.1.1 Назначение разъемов и индикаторов
Табл. 4 Назначение клемм на корпусе изделия
Обозначение Назначение
XT1.1 OUT1 Плюсовая клемма внешнего источника постоянного тока для
питания устройств охранно-пожарной сигнализации (реле 1)
XT1.2,
XT1.3
COM1 Минусовая клемма внешнего источника постоянного тока
для питания устройств охранно-пожарной сигнализации,
минусовая клемма нагрузки, выносной элемент контроля
цепи (реле 1)
XT1.4 IN1 Плюсовая клемма нагрузки, выносной элемент контроля
цепи (реле 1)
XT2.1 OUT2 Плюсовая клемма внешнего источника постоянного тока для
питания устройств охранно-пожарной сигнализации (реле 2)
XT2.2,
XT2.3
COM2 Минусовая клемма внешнего источника постоянного тока
для питания устройств охранно-пожарной сигнализации,
минусовая клемма нагрузки, выносной элемент контроля
цепи (реле 2)
XT2.4 IN2 Плюсовая клемма нагрузки, выносной элемент контроля
цепи (реле 2)
XT3.1 OUT3 Плюсовая клемма внешнего источника постоянного тока для
питания устройств охранно-пожарной сигнализации (реле 3)
XT3.2,
XT3.3
COM3 Минусовая клемма внешнего источника постоянного тока
для питания устройств охранно-пожарной сигнализации,
минусовая клемма нагрузки, выносной элемент контроля
цепи (реле 3)
XT3.4 IN3 Плюсовая клемма нагрузки, выносной элемент контроля
цепи (реле 3)
XT4.1 OUT4 Плюсовая клемма внешнего источника постоянного тока для
питания устройств охранно-пожарной сигнализации (реле 4)
XT4.2,
XT4.3
COM4 Минусовая клемма внешнего источника постоянного тока
для питания устройств охранно-пожарной сигнализации,
минусовая клемма нагрузки, выносной элемент контроля
цепи (реле 4)
XT4.4 IN4 Плюсовая клемма нагрузки, выносной элемент контроля
цепи (реле 4)
Клеммный блок XS Подключается к шинному соединителю SH322-22.5,